tradicere neque inhibere quin liomines mei ad molen-

dinum illud eant quandocumquc voluerint ad molendum
per quascumque ire consueuerant vias, et erit obligatus

molendinarius dicti molendini, dictis abbati et conuen-

tui eodem modo quo michi antca tenebatur ratione mo-
lendini : ita quod de molendino nec de aliquibus que ha-

bebat ratione molendini michi uel meis heredibns non

crit de cailcro in aliquo obligatus, et habebit molagium

sufflcicns juxta molendinum et liberum spatium ad cu-

randum les biens ejusdem molendini.

Hem si molendinarius ille inuenerit liomines eunles

;>d aliud molendinum, exceptis tameii meis et molen-
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(liiio (lomiiii lli('i»l);il!ii de itialcrcloii, ;iil (|!i(', polcraiil ad

lihiUiin siiuni ire, poîcril laiiiiaiu in nia caperc uel

l)aiii'iii coctiim in IVi; no, et i-inendam ad opus mona-

cliornni lenare eodcni modo et in illis loris in qnibus

liic praMlictiis faciebal (piando uiolendiniun illnd crat in

manu inea.

Item dedi eis et conci'ssi medielariam de la borrc-

licre cum terris, pratis, nemoi'ibiis et cnm omnibus per-

tinenciis et cum toto spinolo usque ad aqaam de

;egrenne, et brochas et totum nenuis, cum terra quam
liabebam inter plessiacum quod dicitur theobaldi fon-

quaul et broche souche et si fratres grandis montis de-

cimam uelaliquid alind in medietaria illa reclamauerint,

tenebor eis a dictis fratribus dictam medietariam in

omnibus etper omnia liberarc.

Item in excambium vinearumjnxta manerium suum,

dedi eis de vineis meis de clauso meo quod est juxta Ic-

prosariam de mondoublet usque ad termines signatos,

et tenebor eis vineas illas ab omni redeuencia liberare

saluis decimis quas dicti monaciii reddere tenebuntur.

Et sciendum est quod hœc omnia concessi et tradidi

dictis abbati et conuentui et eorum prioratui de mondou-

blet pro remedio animce meaî et anlecessorum meorum
in puram et liberam elemosinam in perpetuum possi-

denda et habenda.

Pra3terea si dictus molendinarius dicti molendini doit

grailler et medietaiius de la borrelicre uel eorum uxo-

res uel eorum familia3 de pane suo et vino cum eis

in pra3dictis locis commorantes fecerint aliquod fore-

factum propter quod forefactum in iisdem debeat jus-

ticia exerceri, justitia erit monachorum, exceptis tri-

bus altis forefactis, scilicet multro, inciso et raptu que

michi et beredibus meis rémanent in rébus istiS; ila
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tnincn ({iiod si dicliis molendinariiis uel medicliiiius

uel eorum farailie su|)radicle in aliquod islorum Iriiim

délinquant, dicti monaclii habebunt bona deliiiqiu'nlis,

que habebit in dicto molendino et in dicta medietaria

cnm pertinenciis et michi jiistitia de nudo corpoie re-

nianebi t.

Item in snpradictis que dedi eisdem monacbis in ex-

cambinni, dicti monacbi babebunt eamdem jnstitiam

qnam ante compositionem istani babebant in terra sua

sita in casleihmo de moiidoublcl et ego tenebor et bere-

des mei bec omnia dictis monacbis in perpetuum ga-

ranlissare bona fide etdelîendere secundum jus contra

omnes.

lias omnes donaliones, commutationes et concessio-

nes vobiit et concessit et pro parte sua egit clementia

uxor mea, et ut bec priBdicta robur obtineant perpetuum

firmitatis pricsentes littcras sigillo meo sigillatas de(U

monacliis memoratis, et easdem ad majorem firmitatem

sigilHs reverendorum patrum carnotensis et CM^noma-

nensis episcoporuni volui sigillari. Actum anno gralia)

millesimo ducentesimo tricesimo oclauo (sic).

Licet autem dcstructio dicte ecclesie et besberga-

menli ad ipsam perlinentis et compositio inter dictos vi-

cecomitem, abbatem et conuentum ante promotionem

nostram fuerint factre, quia tamen per relationcni mullo-

rum dictam compositionem ecclesie supradicte intellexi-

mus cxpedire, boc a nobis addito quod dictus viceco-

mes ad instantiam et preces nostras ad rcfectionem dicte

eccb3sic et besborgamenti centum Hbras turonenses

promisil se daturum coram nobis, nos dictam composi-

tionem uolumus et coulirmamus, sigilkim noslrum jtre-

senlibus blteris aitponendu.
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Dnliim nmio doniiiii millosimo (lnc(M]t('siino Iricosimo

tertio (\/(;) (licnKîrciirii aiilo- ranios palmarum.

Doiiiiù au maiis pour copie rollalioniiee aloriginal sous

les sings manuels de nous ambrois brissart et jean

eliaud tabellions dez contracts du mans et fait sceller

du scel des dits contracts le 21^^ jour de januier lan 1454

et sont signés au pied de la grosse en parchemin bi'issart

auec paraphe et j. eliaud auec grille et paraphe et au

dessous est la marque quilya eu un sceau attaché.

La présente copie transcritte sur une copie qui ma
été communiquée dattee du 29 juillet 1754 signée gaut-

tici' auec paiaphe.

Breton.

traduction

kilhcrk) ', par la miséricorde divine Evêque de Char-

tres, à tous ceux qui les présentes lettres verront, salut

en notre Seigneur. Sachent tous que nous avons vu des

lettres de noble homme Geolîroi, vicomte de Chàteau-